

Số: 348 /KH-DTNT

Quảng Ngãi, ngày 15 tháng 11 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức kỷ niệm 39 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2021)

Căn cứ công văn số 1583/SGDDĐT-GDTrH ngày 14/9/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục dân tộc năm học 2021-2022 và Kế hoạch số 271/KH-DTNT ngày 17/9/2021 kế hoạch thực hiện nhiệm vụ giáo dục dân tộc năm học 2021-2022 của Trường THPT DTNT Tỉnh Quảng Ngãi;

Thực hiện Công văn số 1894/SGDDĐT-VP ngày 25/10/2021 của Sở GD&ĐT Quảng Ngãi về việc tổ chức hoạt động kỷ niệm 39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 (20/11/1982-20/11/2021);

Lãnh đạo trường THPT DTNT Tỉnh Quảng Ngãi xây dựng Kế hoạch tổ chức kỷ niệm 39 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm tuyên truyền sâu rộng trong toàn thể CB, GV, NV và học sinh hiểu rõ ý nghĩa to lớn của ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, tự hào và tôn vinh nghề dạy học, về truyền thống tôn sư trọng đạo của nhân dân ta. Nhận thức sâu sắc về vai trò nhiệm vụ của nhà trường trong sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội, đào tạo nguồn nhân lực đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế, xã hội của địa phương.

- Thông qua các hoạt động thi đua nhằm nâng cao nhận thức chính trị tư tưởng, phát huy truyền thống, tinh thần trách nhiệm, ý thức nghề nghiệp của thầy cô giáo, góp phần nâng cao chất lượng dạy và học của nhà trường.

- Là dịp để tổng kết, động viên, khen thưởng, khích lệ những nhà giáo tâm huyết, trách nhiệm với sự nghiệp trồng người gắn với việc thực hiện chương trình hành động số 51-CTr/TU ngày 23/7/2014 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 của BCH TW Đảng khóa XI về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục đào tạo và các phong trào thi đua trong toàn ngành giáo dục

- Việc tổ chức Ngày NGVN cần được tiến hành trọng thể và thiết thực, tránh hình thức phô trương, gây phiền hà cho học sinh và cha mẹ học sinh.

- 100% CB, GV, NV và học sinh tham gia nghiêm túc, có chất lượng những nhiệm vụ, chỉ tiêu thi đua do nhà trường và các tổ chức đoàn thể phát động.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG



- Phát động, đẩy mạnh phong trào thi đua dạy tốt – học tốt và các hoạt động khác trong CB, GV, NV và học sinh gắn với cuộc vận động, phong trào thi đua chào mừng ngày NGVN 20/11 (từ 01/11- 19/11/2021): Đăng ký tiết học tốt (học online); HS tự giác, tích cực ôn thi để làm tốt các bài kiểm tra giữa kỳ I theo kế hoạch (kiểm tra online).

- Tổ chức gặp mặt, động viên, thăm hỏi các nhà giáo ốm đau, bệnh tật, có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

- Tổ chức tọa đàm (*hình thức trực tuyến*), gặp mặt, ôn lại truyền thống, ý nghĩa của Ngày NGVN 20/11;

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phát động phong trào thi đua trong CB, GV, NV (Công đoàn) và học sinh (Đoàn trường).

2. Tổ chức tọa đàm, gặp mặt, ôn lại truyền thống, ý nghĩa của Ngày NGVN 20/11, vào lúc 14 giờ 00 phút ngày 20/11/2021 (*Hình thức online*).

3. Chuẩn bị:

- Phát hành, gửi Giấy mời Đại biểu.

- Thành phần tham dự:

+ Khách mời: Đại diện Ban Dân tộc tỉnh, đại diện lãnh đạo các huyện miền núi; Đại diện Hội cha mẹ học sinh của trường;

+ Thành phần của trường: Tất cả CB, GV, NV và đại diện cán bộ lớp

Chú ý: * Thành phần tham dự tại điểm cầu chính của trường: BGH, BCH chi bộ, CTCĐ, BTĐ, Tổ văn phòng và Đại biểu.

* CB, GV, NV (kể cả hợp đồng) tham dự bằng tên đăng nhập cá nhân ở tại nhà.

4. Chương trình, tọa đàm, gặp mặt truyền thống ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

| Thời gian | Nội dung | Phân công |
|---------------|---|--|
| 14h00 – 14h30 | Đón tiếp đại biểu (Thầy Hoàn liên hệ lấy danh sách đại biểu chính xác để giới thiệu). | BGH, CTCĐ tiếp ĐB |
| 14h40 – 14h50 | Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. | Tổ chức (thầy Hoàn). |
| 14h50– 16h30 | 1. Diễn văn kỷ niệm ngày NGVN 20/11. | Thầy Đặng Văn Giữ: Bí thư Chi bộ – HTTrưởng. |
| | 2. Lịch sử và ý nghĩa Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. | Thầy Nguyễn Đỡ-PHT |
| | 3. Phát biểu của Ban đại diện cha mẹ học sinh (nếu có). | Thầy Hoàn liên hệ |



| | | |
|-------|--|---------------------------|
| | 4. Phát biểu của đại biểu (nếu có); | |
| | 5. Công bố các Quyết định khen thưởng. | Thầy Nguyễn Quý-PHT |
| 16h30 | Bế mạc: Chụp hình lưu niệm (thầy Hội). | Thầy Hoàn (Ban tổ chức). |

5. Thành lập Ban tổ chức:

a. Trưởng ban: Thầy Đặng Văn Giữ - Bí thư chi bộ - Hiệu trưởng.

b. Phó ban:

- Thầy Nguyễn Quý: Phó hiệu trưởng;

- Thầy Nguyễn Đờ: Phó hiệu trưởng;

- Thầy Mai Văn Nghĩa: Chủ tịch Công đoàn Trường;

- Thầy Bùi Hải Hoàn: Bí thư Đoàn Trường.

6. Phân công nhiệm vụ.

6.1. Trang trí, âm thanh ánh sáng, sắp xếp bàn ghế, bục, ảnh, sắp đặt hoa, vệ sinh trong khuôn viên của trường (thầy Đờ - PHT chỉ đạo, Tổ VP, Tổ cấp dưỡng thực hiện).

6.2. Tổng dọn vệ sinh, treo băng rôn, cờ (thầy Đờ - PHT chỉ đạo, cán bộ Y tế hướng dẫn thực hiện nguyên tắc 5K phòng chống dịch Covid-19 trước khi tọa đàm).

6.3. Ban hậu cần: Chuẩn bị Hoa tươi, nước uống, bánh kẹo, phòng họp, hệ thống âm thanh, ánh sáng, kết nối trực tuyến (Tổ VP và CĐ phối hợp thực hiện).

6.4. Dẫn chương trình: Thầy Bùi Hải Hoàn – Ban tổ chức,

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tọa đàm kỷ niệm 39 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 của Trường THPT DTNT tỉnh. Đề nghị các tổ, đoàn thể và tất cả CB, GV, NV thực hiện nghiêm túc để hoạt động kỷ niệm được thành công tốt đẹp.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (báo cáo);
- PHT, CTCĐCS, BTĐ (chỉ đạo);
- TT; các bộ phận, CB-GV-NV(thực hiện);
- Thông báo
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

TRƯỜNG
THPT
ĐÀ TỘC NƠI TRÚ
TỈNH
QUẢNG NGÃI

* Đặng Văn Giữ

